membr. fol. 19 — 19' manu saeculi XI. exarata. Anno in ea indicato 1025 non solum

annus obitus imperatoris sed etiam annus obitus episcoporum Bermvardi Hildesheimensis,

Thiederici Mindensis, Thiederici Monasteriensis, 1022, adversatur. Necte igitur iam

Perteius indicavit, rem actam esse a. 1019 mense Martio, quo tempore imperator chartis

testantibus 1 Goslariae versatus sit. Ad istum conventum etiam referenda videntur quae 25

Annales Hildesheimenses (ed. Waitz p. 32) tradunt sub a. 1018: Eo anno domnus Bern-

wardus episcopus tempore quadragesimae Goslare, presente imperatore cum episcopis

ceterisque regni primoribus sinodo habita, Godescalcum Eggihardi presidis filium et

Gerdrudam Egberhdi comitis filiam separavit 2
.

E codice Helmstadiensi narrationem ediderunt Maderus ‘Antiquitates Brunswicenses’ 30

p. 211 = Ueineccius ‘Antiquitates Goslarienses ’ p. 30; Leuckfeld ‘Antiquitates Halber-

stadenses’ p. 675 — Hartzheim ‘Concilia Germaniae'1

III, 50. Codicem iterum conferri

curavit vir cl. de Heinemann Guelferbytanus. Constitutionem Bernwardi anni 1020,

quam ex eodem codice fol. 19 dedit Berts pars II, p. 172 not. 1, utpote a nostro consilio

alienam et nullius momenti reiecimus. — Stumpf, Beg. 1718. (P. pars II, 173.) 35

30. a
)
quis corr. in qui cod. b

)
ordinator cod. c

)
corr. in annis cod. d

)
prefinitum

corr. cod,. e)
i. cogat vel constringat supra lin. add. cod. f

)
i. infugabilis supra lin. add. cod.

8) i. permittamus supra lin. add. cod. ’>) i. rebus vel vestimentis vel suppelectile quae utuntur in ecclesia

supra lin. add,. cod. i) coTne cod,.

1) Stumpf, Key. 17.1(1. 1717. 2) Cf. etiam Vitam Meinwerci c. 165 (SS. XI, 141), cuius auctor 40

fortasse Annalibus Hildesheimensibus 'maioribus deperditis usus est.
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Architecti catholicae doctrinae, quae sectanda forent fidei quasi fundamenta locantes,

hoc evidenter noscuntur probasse, sive gregatim seu separatim, ut gloriemur in laude

Christi. Ergo anno MXXV.a in consistorio b regali Gfoslare praeminenti, in aeclesia

scilicet australi lateri eodem adherente, collecta fidelium coadunatione, propositum est

5 tractandum quodque utilitatis salutare. Cuius conventus primatui Henricus, qui tunc

temporis rei publicae monarchiam strennue gubernabat, assederat et constipatione epis-

coporum, Coronis videlicet Parthenopolitani archiepiscopi et Unonuani Bremensis archi-

episcopi, Arnolfi quoque Haluerstedensis et Bennonis Slaucnsis l
,
Thioderici Mundensis-